

Protokół Nr 35 /2013
ze wspólnego posiedzenia Komisji do spraw Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa
Publicznego oraz Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw
Spółecznych Rady Gminy Ryjewo z dnia 17 października 2013 roku

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Sławomir Słupczyński - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo
2. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy
3. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy
4. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy
5. st.asp. Remigiusz Feliksiak - p.o Kierownika Posterunku Policji w Ryjewie
6. sierż. Miłosz Sobczak - Posterunek Policji w Ryjewie

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad.

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja Kierownika Posterunku Policji w Ryjewie na temat bezpieczeństwa publicznego w gminie w 2013 roku.
2. Informacja o zaległościach podatkowych oraz zaległościach za wodę, ścieki i wywóz odpadów komunalnych.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
4. Sprawy bieżące.

Ad.1. Informacja Kierownika Posterunku Policji w Ryjewie na temat bezpieczeństwa publicznego w gminie w 2013 roku.

Pan Remigiusz Feliksiak: Na posterunku Policji w Ryjewie pracują cztery osoby z czego w chwili obecnej dwie są na urloпах. W roku bieżącym zwiększyła się liczba prowadzonych postępowań z 95 do 109. Najwięcej prowadzonych spraw dotyczy alimentów, kradzieży, włamań jak również gróźb karalnych, składania fałszywych zeznań czy zniszczenia mienia. Na terenie gminy Ryjewo w 2013 roku odnotowaliśmy 5 czynów samobójczych. Po za codzienna pracą dodatkowo wykonujemy czynności zlecone przez inne jednostki takie jak sąd czy Komenda Powiatowa.

Przewodniczący Rady: Na ostatnim posiedzeniu komisji rozmawialiśmy o coraz większym w ostatnim czasie problemu, osób pijących w miejscach publicznych. Sam osobiście zgłaszałem kilka miejsc o których informowali mnie mieszkańcy. Chodzi w szczególności o miejsca przy sklepach, placu zabaw i teren przy GOK.

Pan Remigiusz Feliksiak: Jest to trudny problem. Patrolujemy te miejsca bardzo często. Na osoby spożywające alkohol w miejscach publicznych zostały nałożone mandaty karne, które nie przyniosły zbyt dużych rezultatów dlatego postanowiliśmy podczas drugiej interwencji kierować takie sprawy do Sądu i wówczas osoby takie kierowane są do odpracowania kary.

Radna Bernadeta Łukaszewska: Dużym problemem są psy, które pozostawione są bez opieki. Osoby starsze skarżą się, że są przez te psy atakowane. chodzi w szczególności o ul Lipową.

Pan Remigiusz Feliksiak: Otrzymaliśmy zgłoszenie w tej sprawie i obecnie przeprowadzane jest postępowanie. W sytuacji gdy pies ma właściciela to problem jest mniejszy, gorzej w sytuacji gdy psy są bezdomne wówczas obowiązek spada na Gminę.

Pan Sławomir Słupczyński: Mieliśmy nadzieję, że nowy lekarz weterynarii pomoże nam w tej sprawie. Niestety z uwagi na dodatkowe obowiązki służbowe nie będzie mógł wyłapywać dla nas bezdomnych psów. Na ul. Lipowej jest problem z psami z uwagi na fakt, iż mają one właściciela, który nie reaguje na jakiegokolwiek wezwania, dlatego sprawa to została zgłoszona na Policję.

Przewodnicząca obrad: Chciałabym po raz kolejny zgłosić sprawę poruszania się samochodów ciężarowych po ul. Grunwaldzkiej od strony Jałowca na odcinku na którym jest zakaz. W te chwile tiry przewożą buraki i drewno, rozjeżdżając tą drogę. Co z tego, że ZDW częściowo połatał dziury jak zaraz będą one rozjechane przez te samochody.

Pan Andrzej Barcik: Niech kontrole drogowe będą częściej to może przewoźnicy będą respektować przepisy.

Pan Remigiusz Feliksiak: Temat ten poruszony został już u Komendanta i mamy zapewnienia, że w miarę możliwości kontrole drogowe będą częściej. Mamy prośbę dotyczącą organizowanych imprez plenerowych by uregulować sprawę pozwoleń na sprzedaż alkoholu w sklepach podczas imprez plenerowych. Jeden ze sklepów czynny jest w takie dni do godz. 2 w nocy przez co trudno utrzymać bezpieczeństwo. Bardzo wiele osób zaopatruje się w tym sklepie w alkohol i przechodząc przez ulice nie zwraca uwagi na to co dzieje się na jezdni. Dodatkowo ochrona takich osób nie wpuszcza na teren placu i robi się kolejna niebezpieczna sytuacja.

Pan Sławomir Słupczyński: Pozwolenia na sprzedaż alkoholu są ważne do stycznia 2014 roku, przy następnym decyzjach zmienimy godziny otwarcia sklepów.

Pan Remigiusz Feliksiak: Również jeżeli chodzi o organizację imprez plenerowych mamy prośbę by umowa z agencją ochrony podpisywana była dłuższa niż przewiduje się czas trwania imprezy np. o godzinę, tak by mieć jeszcze pod nadzorem moment rozejścia się uczestników.

Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli chodzi o imprezy organizowane przez Gminę czy jej jednostki to oczywiście zastosujemy się do tego, natomiast nie mogę zagwarantować, że inne organizacje również się do tej prośby przychylą.

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca obrad podziękowała za przedstawione informacje.

Ad.2. Informacja o zaległościach podatkowych oraz zaległościach za wodę, ścieki i wywóz odpadów komunalnych.

Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli chodzi o zaległości w opłatach za odpady to wynoszą za trzy miesiące 28 tys. zł i nie są na najgorszym poziomie. Ustawa nakłada na Wójta obowiązki komornika. Nie możemy zlecić tego Urzędowi Skarbowemu. Chcemy wspólnie z gminami z powiatu zatrudnić jedną osobę, która pracowała by dla kilku gmin, ale z uwagi na fakt, iż planowane są zmiany w ustawie dotyczące min. sposobu egzekucji długu, uzgodnienia te zostały chwilowo odłożone.

Przewodniczący Rady: Spotkałem się z takim pytaniem od mieszkańców, co będzie w przypadku nadwyżki jaka powstanie w budżecie z tytułu opłaty za odpady?

Pan Sławomir Słupczyński: Wpływy z opłaty przeznaczone są nie tylko na opłatę za odpady lecz za cały system. Z tych środków musimy spłacić budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Jeżeli zdarzy się sytuacja, że będzie nadwyżka, to my nie możemy jej przeznaczyć na nic innego jak gospodarkę odpadami. Jeżeli by nam się udało chcielibyśmy pozyskać środki na zakup pojemników do segregacji dla mieszkańców, którzy w ankietach zgłosili takie zapotrzebowanie.

Przewodnicząca obrad: Zaległości w opłatach komunalnych w szczególności za wodę są bardzo duże, coś trzeba w tej sprawie zrobić.

Pan Sławomir Słupczyński: Kupione są wodomierze, które założone zostaną największym dłużnikom. Z uwagi na fakt, iż w chwili obecnej jest awaria na stacji uzdatniania wody termin zamontowania tych wodomierze został przesunięty.

Przewodnicząca obrad: Z czym związany jest odpis w podatku od nieruchomości?

Pani Małgorzata Zdunek: Dwóch przedsiębiorców złożyło korektę swoich deklaracji na okres pięciu lat wstecz, bo na taki okres pozwala ordynacja. Jeden przedsiębiorca przedstawił dokumentację, że nie prowadził już w tym okresie działalności gospodarczej dlatego należało dokonać korekty decyzji podatkowych. W związku z tym zaległości podatkowe tego przedsiębiorcy zmniejszyły się o ok. 130 tys. zł na naszą niekorzyść.

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca obrad podziękowała za przedstawione informacje.

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Ryjewo na lata 2013 – 2032” przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, informując, iż uchwalony program pozwala mieszkańcom wystąpić o dofinansowanie na zdjęcie i utylizację azbestu.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ryjewo (ograniczonych do mieszkańców Sołectwa Benowo) w przedmiocie utworzenia z inicjatywy grupy mieszkańców Gminy nowej jednostki pomocniczej – Sołectwa Sołtyski przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w związku ze złożonym wnioskiem mieszkańców miejscowości Sołtyski o utworzenie odrębnego Sołectwa konieczne jest przeprowadzenie konsultacji. By konsultacje się odbyły Rada Gminy ma obowiązek podjęcia

uchwały w której określa termin przeprowadzenia konsultacji i skład komisji niezbędnej do ustalenia wyników. Proponowany skład komisji to Pan Sławomir Słupczyński, radny Marek Górecki i przedstawiciel Komisji Rolnictwa.

Radny Marek Górecki wyraził zgodę na udział w Komisji.

Przewodniczący Rady: Konsultacje w tej samej sprawie były również w 2009 roku niestety udział w nich wzięło tylko 9 osób z czego 6 osób nie wyraziło zgody na utworzenie odrębnego sołectwa. Musimy pamiętać, że wynik tych konsultacji nie wiąże nas przy podejmowaniu decyzji, bo i tak Rada na końcu decyduje czy przychylić się pod wnioskiem czy nie. Po konsultacjach będziemy musieli to bardzo skrupulatnie omówić, bo może to spowodować inne takie sytuacje, gdzie mieszkańcy będą chcieli utworzenia nowych Sołectw a to wiąże się niestety z większymi wydatkami.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w celu umożliwienia mieszkańcom płacenia za odpady inkasentom spisującym stan wodomierzy, trzeba podjąć uchwałę, w której dodatkowo należy określić wysokość wynagrodzenia za te czynności. Ustaliliśmy minimalne wynagrodzenie tzn. 1% od wpłaconych opłat.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/150/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż z uwagi na wskaźnik długu nie można było wprowadzić do budżetu na rok bieżący spłaty odsetek od kredytów w całości dlatego w momencie gdy wskaźnik zadłużenia zmalał chcielibyśmy wprowadzić do budżetu brakującą część czyli 100 tys. zł. Dodatkowa zmiana w budżecie dotyczy przeniesienia między działami kwoty 700 zł, która dotyczy wykonania inwentaryzacji terenu przy świetlicy w Rudnikach w celu oddania budynku i terenu przyległego do użytkowania.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad.3. Sprawy bieżące.

Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu wpłynęło podanie Pana Adama Maciejewskiego z prośbą o sprzedaż działki nr 61 położonej w Trzcianie. Działka znajduje się pomiędzy działkami wnioskodawcy i ma powierzchnię 0,06 ha.

- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż tej działki.

Pan Sławomir Słupczyński: Wpłynęło podanie z Parafii św. Rodziny w Ryjewie dotyczące nieodpłatnego przekazania działki nr 412 o pow. 240 m² położonej za cmentarzem parafialnych w Ryjewie z przeznaczeniem na powiększenie cmentarza.

- Radni wyrazili zgodę na przekazanie tej działki.

Pan Sławomir Słupczyński: Sprawozdanie z realizacji zgłoszonych interpelacji w m-c wrześniu.

Ze zgłoszonych interpelacji wykonano:

- zasypano koleiny na ul. Słonecznej;
- wypłukano sieć wodociągową;
- zgłoszono firmie GAMINEX by zwracała większą uwagę na sposób dostarczania worków na odpady;
- zgłoszono zarządcy drogi konieczność wycięcia krzaków przy drodze do Klecewka;
- zgłoszono konieczność naprawy drogi powiatowej w Straszewie od ośrodka zdrowia do Watkowic;
- zamówiono znaki informujące o parkingu dla niepełnosprawnych za ośrodkiem zdrowia;
- wystosowano pismo do ZDW w sprawie budowy chodnika przy ul. Podgórnej jak również pismo dotyczące pozwolenia na przejazd samochodów ciężarowych po drodze nr 607;
- zgłoszono do przewoźnika obsługującego dowozy uczniów o problemie z dowozami;
- zgłoszono Spółce Wodnej konieczność wyczyszczenia przepustu w Trzcianie koło Państwa Włodarczak.

Przewodnicząca Komisji: Rozmawiałam już z Zastępcą Wójta o plantacji wierzby przy ul. Łąki. Wierzba ta jest wysoka przez co na drodze jest ciemno i niebezpiecznie. Czy coś w tej sprawie udało się zrobić?

Pan Sławomir Słupczyński: Rozmawialiśmy już z właścicielem tej działki, który zadeklarował, iż wytnie pierwszy rząd wierzby od strony drogi.

Przewodnicząca Komisji: Chciałabym podziękować za naprawę ul. Krańcowej i utwardzenie ul. Łąki, bo jest dobrze zrobiona, ale wydaje mi się, że może lepiej byłoby wysypać ten odcinek gruzem, by dłużej droga ta wytrzymała.

Pan Sławomir Słupczyński: Chcemy tą drogę wyłożyć płytami drogowymi.

Przewodniczący Rady: Wpłynął wniosek mieszkańców Sołtysek dotyczący doświetlenia miejscowości i naprawy drogi, ale o tym porozmawiamy przy okazji konstrukcji budżetu na kolejnych posiedzeniach. Otrzymaliśmy również podanie ze Szkoły Podstawowej w Straszewie o zabezpieczenie środków na działalność szkoły.

Pani Małgorzata Zdunek: W miarę możliwości środki finansowe przy każdorazowym zapotrzebowaniu Pani Dyrektor są szkole przekazywane.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Barbara Wolak
Andrzej Barcik